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O firmie GLF POLSKA Sp. z o.o. 

GLF Polska otworzyliśmy dlatego, że do naszej spółki 

matki w Szwecji, GLF Genarp Lådfabrik zwracały się 

różne polskie przedsiębiorstwa, które chciały kupować 

od nas palety i nadstawki bezpośrednio w Polsce. 

Zapotrzebowanie pochodziło również od szwedzkich i 

duńskich klientów spółki matki, którzy mieli swoje 

własne zakłady w Polsce, jednak uważali, że 

miejscowi dostawcy dostarczają opakowania 

drewniane o złej jakości. 

Aby być w stanie oferować swoim klientom ceny, które 

są opłacalne przy często kosztownych usługach 

transportowych, doszliśmy do wniosku, że nie 

możemy być obecni tylko w Genarp. Musimy zbliżyć 

się swoich klientów - rozpoczęliśmy od magazynu w 

Helsingborgu, obecnie jesteśmy w siedmiu 

lokalizacjach, z których trzy leżą w Polsce. Dzięki 

strategicznemu położeniu magazynów, pomagamy 

swoim klientom w utrzymaniu tej samej wysokiej 

jakości skrzyń ładunkowych, bez względu na kraj, w 

którym zostały wyprodukowane. Kiedy firma przejmuje 

zakład i rozpoczyna działalność w nowej lokalizacji na 

kontynencie, jesteśmy w stanie realizować dostawy na 

terenie całej Europy. Nasze palety są teraz nie tylko w 

Szwecji, lecz sprzedajemy je także do Danii, Norwegii, 

Niemiec, Belgii i Holandii. 

 

Wyzwania – sytuacja wyjściowa 

Przed wdrożeniem systemu Comarch ERP XL Klient 

korzystał z prostego i mało funkcjonalnego systemu 

Subiekt GT, co uniemożliwiało jakiekolwiek bieżące 

analizy. Szczególnym problemem był brak danych na 

podstawie których można by było optymalizować 

koszty. Specyfika firmy produkcyjnej wymaga również 

ewidencji produkcji w toku, co w poprzednim systemie 

było bardzo utrudnione i narażone na błędy. 

Relacje z kontrahentami również stały się bardziej 

złożone, a bez możliwości ofertowania i składania 

zamówień obieg dokumentów był bardzo ubogi, a 

także  podatny na błędy i przeoczenia.  

Kolejną problematyczną kwestią był brak możliwości 

planowania i ewidencji czasu pracy pracowników 

produkcji. Panowanie nad grafikami, nadgodzinami, 

nieobecnościami odbywało się wyłącznie w wersji 

papierowej. Idealnym rozwiązaniem okazał się tutaj 

moduł Comarch TNA. Powiązanie Comarch TNA z 

modułem XL HR daje możliwość Klientowi 

ograniczenia kosztów obsługi księgowej poprzez 

rezygnację z obsługi Kadrowo-Płacowej biura 

rachunkowego.  

 

Sytuacja biznesowa przed wprowadzeniem 

systemu: 

 System informatyczny prowadzony jedyny w 

obszarze magazynowo - handlowym, 

 Brak ofertowania i ewidencji zamówień 

 Brak elektronicznej ewidencji czasu pracy, 

 Brak elektronicznego prowadzenia grafików i 

nieobecności pracowników 

 Obsługa Kadrowo – Płacowa w zakresie Biura 

Rachunkowego 

 

 



Przebieg wdrożenia i korzyści 

Decyzja o wyborze systemu związana była z 

doświadczeniem spółki powiązanej GLF POLSKA 

Mielec Sp. z o.o., która już od kilku lat działa na 

oprogramowaniu Comarch ERP XL. Mając możliwość 

przyglądnięcia się szczegółowo szerokiej 

funkcjonalności systemu, podejmowane decyzje były 

opatrzone mniejszym ryzykiem błędu.  

Analizując systemy dostępne na rynku w pierwszej 

kolejności zostały wybrane systemy firmy Comarch 

S.A. ze względu na szeroki zakres funkcjonalności, 

najlepsze dopasowanie do specyfiki Klienta oraz 

największą zgodność z obowiązującymi przepisami 

Kadrowymi i Finansowo-Księgowymi. 

Rozważania skupiły się więc głównie na systemie 

Comarch ERP Optima oraz Comarch ERP XL. Biorąc 

pod uwagę produkcyjny charakter firmy oraz 

współpracę z dostawcami zagranicznymi (import 

również z poza UE), zapadła decyzja o wyborze 

systemu Comarch ERP XL.   

Firma Smart-Biznes s.c., która przeprowadzała 

wdrożenie, podczas analizy potrzeb zaproponowała 

rozszerzenie systemu poznanego w powiązanej firmie 

w Mielcu o moduł TNA, aby jeszcze lepiej sprostać 

oczekiwaniom firmy GLF POLSKA. 

Wdrożenie było przeprowadzone dwuetapowo. 

Najpierw wstępna migracja danych pozwoliła na 

przygotowanie środowiska testowego do szkoleń. 

Następnie przeprowadzone zostały szkolenia. W 

oparciu o uwagi operatorów zgłaszane podczas 

szkoleń dokonywana była konfiguracja systemu, tak 

aby sprostać ich oczekiwaniom. Po zakończonych 

szkoleniach wykonana została migracja produkcyjna, 

a także start produkcyjny, po którym wszyscy 

operatorzy rozpoczęli pracę na systemie Comarch 

ERP XL. 

Po zakończonym wdrożeniu systemu głównego 

rozpoczęte zostały prace konfiguracyjne i 

szkoleniowe, aby uruchomić Comarch TNA, a także 

moduł HR systemu Comarch ERP XL. 

 

Korzyści z wdrożenia systemu: 

Wdrożenie systemu Comarch ERP XL pomogło w 

rozbudowie obiegu dokumentów o ofertowanie i 

tworzenie zamówień. Gospodarka magazynowa i 

ewidencja zmiany stanu materiałów na 

poszczególnych etapach produkcji stały się bardziej 

przejrzyste. System jest na tyle elastyczny, że 

pozwoliło nam to na uruchomienie ewidencji 

materiałowej bez skomplikowanych procesów 

produkcyjnych lecz obecnie szkolimy załogę i 

tworzymy wewnętrzne procedury na podstawie 

których opracujemy technologie co pozwoli na 

wdrożenie modułu Produkcja w celu jeszcze bardziej 

skrupulatnego zarządzania zasobami i materiałami 

Firmy. 

Wprowadzenie elektronicznej ewidencji czasu pracy 

oraz elektronicznych grafików znacząco wpłyneło 

zarówno na proces planowania pracy, jak i 

ograniczenie niepotrzebnych kontaktów ze strony 

pracowników, którzy teraz mają wgląd w swoje 

kalendarze pracy. 

 Zmniejszenie czasu na planowanie czasu pracy 

poszczególnych brygad o 70% 

 Zmniejszenie kosztów obsługi Księgowej w Biuro 

Rachunkowe o 50% 

 

Okiem Klienta 

„Dzięki systemowi Comarch ERP XL mamy lepszy 

dostęp do danych, a ich analiza pozwala na 

podejmowanie trafniejszych decyzji. Nowy system jest 

bardziej przejrzysty mimo, iż obecny obieg 

dokumentów jest bardziej rozbudowany. Dodatkowe 

aplikacje jak TNA czy HR dodają nowych możliwości 

naszym pracownikom co znacznie zmniejsza 

pracowniczą biurokrację.” 

Imię i Nazwisko 

Marcin Zając 



Wdrożone moduły Comarch ERP XL 

 Moduł dostępowy 

 Sprzedaż 

 Zamówienia 

 HR 

 Comarch TNA 

 Comarch IBARD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dane Klienta 

GLF POLSKA Sp. z o.o. 

ul. Baltycka 16  

76-200 Słupsk 

Tel. 500 061 532 

www.glf.pl 

Dane osoby kontaktowej 

Marcin Zając 

Plant Manager  

marcin.zajac@glf.com.pl  

Tel. 500-061-532 

 

 

 

 

 

 

 

Firma wdrażająca 

Smart-Biznes Damian Michalik, Katarzyna 

Bielawska-Michalik spółka cywilna 

ul. Piękna 53A 

39-200 Dębica  

Tel. 602-229-662, 606-452-651 

www.smart-biznes.net 
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